Informar e acompanhar os incidentes relacionados com serviços diversos solicitados, 

incluindo a resolução de incidentes que geram indisponibilidade e problemas de 

desempenho nos serviços, operando em regime de 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 

(sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano. 

7.4. O valor global do contrato resultante da presente licitação será fixado com base no 

dimensionamento do objeto e especificações constantes neste termo de referência. 

8. Metodologia de Avaliação da Qualidade de Execução dos serviços

[...]

Emissão de relatórios semanais ou mensais dos incidentes ativos, conforme 

solicitado e necessário; 

Obs: Atualmente, a solução de monitoramento de TIC utilizada no Banco da Amazônia, é 
composta pelas ferramentas Zabbix e Grafana.  O Zabbix em produção, apresenta 1508 
(mil quinhentos e oito) hosts habilitados configurados com alertas de incidentes e 21.667 
(vinte e um mil seiscentos e sessenta sete) triggers habilitadas configuradas como 
alertas, os quais indicam incidentes ou eventos em Links de comunicação, Aplicações 
Web, Bancos de dados, dentre outros, conforme atividades de monitoramento referidas 
anteriormente.  O Grafana, ferramenta para visualização de gráficos e dashboards

[...]

A lista dos chamados elegíveis, para o atendimento dentro da Central de 
Serviços, deverá ser definida no início do Contrato, e atualizada, sempre que necessário. 

V. A CONTRATADA deverá ter capacidade para registrar em 1º nível, por volta de, 18.000 
(mil) chamados/ano e 1.500 (mil e quinhentos) chamados/mês. 

VI.Na escala definida para cobrir o regime de atendimento, disposto no item 2.2.2.4, em 
cada um dos 4 turnos (manhã, tarde, noite e madrugada), é preciso que a CONTRATADA 
atue com pelo menos dois operadores e um supervisor (este último em horário comercial)